
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 187         del  7.10.2011  

O G G E T T O 

 

Approvazione progetto esecutivo aggiornato per l’esecuzione di chioschi vendita di 

prodotti ortofrutticoli. Importo complessivo per n. 5 chioschi € 375.000,00.- 
 

 

L’anno duemilaundici, il giorno  sette  del mese di ottobre   nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



                                                            LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 CON propria deliberazione n. 100 del 13.05.2011, approvava il progetto esecutivo per la realizzazione di n. 2 

chioschi adibiti alla vendita di prodotti ortofrutticoli come da elaborati e documenti redatti dal progettista Ing. Rocco 

Altomare, e rivisitato dal geom. Pasquale de Tullio dando mandato al competente ufficio di attuare la procedura di gara 

negoziata; 

 CONSIDERATO che per attuare la procedura di gara si è reso necessario riformulare il progetto esecutivo alla 

luce della sopraggiunta normativa legislativa concernente la variazione della percentuale dell’I.V.A., passata dal 20% al 

21% (Decreto Legge Sviluppo) e lo scomputo del costo della mano d’opera e dell’importo dei lavori a base di gara (Lg. 

12.06.2011, n. 106 di conversione del D.L. 13.05.2011modificativo dell’articolo 81 comma 3 bis del codice dei contratti 

pubblici); 

VISTO il progetto esecutivo, aggiornato relativo alla costruzione di n. 5 chioschi di vendita prodotti 

ortofrutticoli, da installarsi in 5 punti della città predisposto dal Settore Territorio per un importo complessivo di € 

375.000,00  costituito dai seguenti elaborati:.  

- Relazione generale; 

- Tav. Unica – Progetto esecutivo; 

- Relazione di calcolo; 

- Elenco prezzi unitari; 

- Computo metrico - estimativo  e quadro economico; 

- Capitolato speciale di appalto e schema di contratto; 

- Piano di sicurezza e coordinamento; 

- Piano di manutenzione dell’opera. 

 

VISTO il seguente quadro economico di progetto relativo a n. 5 chioschi: 

 

QUADRO ECONOMICO 
 

 

 

A- Lavori 
A1) Importo lavori e forniture a base d’asta per la 

costruzione di n.5 gezebo di cui 

per lavori e forniture 

per costo mano d’opera (non soggetti a ribasso) 

 

 

€ 

€ 

 
 

171.402,70 

105.053.30 

   

      €   276.456,00 

A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso         €       8.500,00 

 Totale A €  284.956,00 

 

 

 

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione 
 

 

 

 

 Totale A e B  €  375.000,00 
 

 

RITENUTO di poter approvare il progetto di cui innanzi; 

ACQUISITI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente ad “interim” del Settore Territorio e dal Dirigente del Settore 

Economico-finanziario resi ai sensi  dell’art. 49, comma 1 del D.L. n. 267/2000; 

 VISTO il D.L. n. 267/2000 e ss.mm ii; 

VISTO il D.L. n. 163/2006 e ss.mm.ii; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nei modi di legge; 

 

                                                           DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che  qui si intende integralmente richiamato: 

B1) Imprevisti   € 14.504,12  

B2) I.V.A. al  21% su A  € 59.840,76  

B3) Incentivi ex art.18 2% di A € 5.699,12  

B4) 

B5) 

Spese di pubblicità gara 

Accatastamenti 

€ 

€ 

1.000,00 

9.000,00 

 

 Totale B €  90.044,00 



 

1. Approvare l’aggiornamento del progetto esecutivo per la realizzazione di n. 5 chioschi adibiti alla vendita 

di prodotti ortofrutticoli come da elaborati e documenti, allegati specificati in premessa redatto dal Settore 

Territorio per l’importo complessivo di € 375.000,00 secondo il seguente quadro economico: 

A- Lavori 
A1) Importo lavori e forniture a base d’asta per la 

costruzione di n.5 gezebo di cui 

per lavori e forniture 

per costo mano d’opera 

 

 

€ 

€ 

 
 

171.402,70 

105.053.30 

   

      €   276.456,00 

A2) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso         €       8.500,00 

 Totale A €  284.956,00 

 

 

B - Somme a disposizione dell’Amministrazione 
 

 

 

 

 Totale A e B  €  375.000,00 
 

2. Approvare la spesa complessiva di € 375.000,00 relativa ai lavori di costruzione di n. 5 chioschi da 

installare in 5 punti distinti della città ricompresi nel piano di commercio. 

3. Dare mandato al Settore Appalti e Contratti di attivare la procedura di gara negoziata per la realizzazione 

di n. 5 chioschi simili, da installare in altrettante zone della città  per un importo complessivo di € 

375.000,00. 

4. Impegnare la predetta spesa complessiva di € 375.000,00 al cap.50380 del Bilancio 2009. 

5. Designare responsabile del procedimento geom. Pasquale de Tullio. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Contratti e Appalti e 

al Settore Territorio per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

******************** 

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore economico-Finanziario – dott. Giuseppe Domenico De Bari. 

 

 

 

B1) Imprevisti   € 14.504,12  

B2) I.V.A. al  21% su A  € 59.840,76  

B3) Incentivi ex art.18 2% di A € 5.699,12  

B4) 

B5) 

Spese di pubblicità gara 

Accatastamenti 

€ 

€ 

1.000,00 

9.000,00 

 

 Totale B €  90.044,00 


